§. 21. In supinis scribendis librarios nonnunquam esse lapsos jam supra commemoravi cf. §. 18. nuptum, pastum, al. Cum gerundiis et participiis aliisque⁷⁵⁾

74) Tac. Ann. 13. 44. Lipsius vol. „ultum isse“ pro „ultum esse.“

75) Ita in singulis pluribusve libris reperiuntur: Repeti pro repetitum Liv. 3. 25. 6., acciri pro accitum 10. 4. 12., comessantium pro comessatum 40. 7. 5., eodem modo orantim 7. 37. 5., oppugnantium Tac. H. 4. 23.; supplicum Liv. 3. 63. 5.; praedati 6. 21. 8., possessa 38. 59. 8., captaverit pro raptum ierit Tac. Ann. IV. 1. cf. var. scr. Cic. pro Balbo II. 5. 5. Spectaculum pro spectatum Liv. IX. 30. 2 et 22.; 14. 4., praedam pro p-um II. 12. 2., exploratores pro e-um VII. 37. 8.

esse confusa docent interpr. ad Liv. I, 49, 9; II, 48, 4; IV, 9, 11; VII, 37, 5; XXII, 9, 10 et 21, 3; XXIII, 35, 15, Ellendt. ad Cic. de or. III, 5, 18. Aliquoties Oudend. supina restituit cf. ad Met. I, 11, p. 51; II, 31, p. 126; VI, p. 119; VIII, p. 165; Flor. III, N. 16, 71; IV, N. 23. — Nec dubitandum est, quin recte scripserint Orellius, Halmius, alii Cic. II. act. Verr. 4, 65, 145: inquisitum. Minus necessarium videtur, quod Dederichius posuit „occupatum“ Frontin. Strat. I, 5, 14. — v. §. 28. in.

§. 22. In his tantis periculis fieri poterat, ut unum alterumve supinum librariorum imperitia perditum iret. Cui quae erpta, quaeve omnino intacta sint relicta, ex iis supra indicavi CLXXXV. in tum exeuntia: quibus si addideris LVII. tantummodo ad infinitivum fut. pass. qui dicitur, adhibita, efficientur ducenta quadraginta duo, in quo numero non sunt XIV, de quibus non satis constat. Ex iis longe plurima (CXXXVIII.) prima, undeviginti secunda, septuaginta quinque tertia, novem quarta conjugatione, quam vocant, declinantur. Deponentium verborum I. Conj. triginta fere, tertiae quatuor, secundae et quartae nulla sunt.⁷⁶⁾ Intransitivorum aequae ac transitivorum verb. supina esse usurpata, locis allatis facile cognoscitur. —

Caput III.

**Qualium verborum supina in tum exeuntia fuerint usurpata,
in conspectu ponitur.**

§. 23. Quoniam supina in tum finita indicavimus, sequitur, ut de praecipua eorum significatione disputemus. Gernhardus I. c. p. 116 „significant“, inquit, „ea negotia, quae more recepta sunt et consuetudine certisque temporibus aut interdum vel aliquoties ab omnibus aut ab iis rite geri solent, quibus tribuuntur.“ Sed videamus singula:

1) Primum supinis significantur, quae omnes homines naturae necessitate faciunt: Esum, (coenatum, epulatum, obsonatum) potum, (potatum), quamquam „potum“ ita tantum usurpatum reperi, ut ad bestias referretur. Cubitum, (accubitum), cacatum, mictum. Ad haec proxime accedunt: visum, auditum, locutum (alloc.), lavatum, sessum.